*Pius II. an Hzg. Sigismund. Nach dem Scheitern des Tages von Trient erbittet er nun die Zusicherung, dass der Herzog den mit NvK bestehenden Beistandspakt weiterhin einhalten werde.<sup>1)</sup>*

*Kopie (gleichzeitig): BERNKASTEL-KUES, StiB, Cod. Cus. 221 p. 208 (Schreiber: Peter von Erkelenz). Überschrift:*  
*Papa duci Sigismundo, an unionem inter cardinalem et ipsum observare velit.*

*Notiz (gleichzeitig): BOZEN, StA, Codex Handlung (ehemals INNSBRUCK, TLA, Cod. 5911) f. 89<sup>rr</sup>.*

*Regest: Jäger, Regesten I 253.*

*Erw.: Jäger, Streit I 360f; Voigt, Enea Silvio III 350; Hallauer, Bruneck 385 (ND 2002, 160).*

Dilecte fili. Salutem et apostolicam benedictionem. Sperabamus, quod in dieta Tridentina inter tuam nobilitatem et dilectum filium nostrum N. cardinalem sancti Petri ad vincula, episcopum Brixinensem, concordia capi debuisset.<sup>2)</sup> Nunc autem, cum id factum non sit et satis certificatus sis, quod unionem inter tuam nobilitatem et ipsum cardinalem, quoad vixerit, factam et sigillatam<sup>3)</sup> equum est perpetuo conservari et quantum ad prelibatum cardinalem actenus inviolabiliter conservabitur, dummodo tu quoque ipsam conservaris, hoc nobis atque ipsi cardinali et suis eciam subditis opus est plene de tua mente certificari, an dictam unionem integre velis ac constanter observare. Super quo nobis petimus per presentem latorem clare responderi. Datum Mantue xviii januarii anno domini m cccc lx<sup>o</sup>.

---

5 actenus: em. actinet.

---

<sup>1)</sup> Am gleichen Tag ergriff Pius II. zugunsten Hzg. Sigismunds Maßnahmen gegen die Eidgenossen; s.u. Nr. 6233 (1460 Juni 1).

<sup>2)</sup> S.o. Nr. 6092 (1460 Januar 12).

<sup>3)</sup> S.o. Nr. 3788f. (1454 Januar 13).